
Uchwała nr XVII.89.15 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie wykonywania działalności powiatu międzyrzeckiego w zakresie 

telekomunikacji. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 3 ust. 1 pkt 1, pkt 3 lit. c i ust. 5 ustawy 

z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju i usług sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. Nr 106, 

poz. 675 z późn. zm.)  

Rada Powiatu Międzyrzeckiego uchwala, co następuje: 

§1 

Powiat Międzyrzecki podejmuje wykonywanie działalności w zakresie telekomunikacji                

w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, która może obejmować: 

1. budowę i eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej 

oraz nabywanie prawa do infrastruktury i sieci telekomunikacyjnej, 

2. dostarczanie sieci telekomunikacyjnej i zapewnienie dostępu do sieci 

telekomunikacyjnej, 

3. świadczenie, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 

telekomunikacyjnych, usług na rzecz: 

a) przedsiębiorców telekomunikacyjnych, 

b) podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt. 1, 2, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 

r. – Prawo telekomunikacyjne, 

c) użytkowników końcowych – w zakresie i na warunkach określonych w art. 6 i 7 

ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jarosław Szałata 



UZASADNIENIE 

Realizacja przez Powiat Międzyrzecki ustawowych zadań samorządu powiatowego                     

w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty obejmujących działalność w zakresie 

telekomunikacji wymaga, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju 

usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. Nr 106, poz. 6750, uzyskanie wpisu do rejestru 

jednostek samorządu terytorialnego prowadzących działalność w zakresie telekomunikacji, 

prowadzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Działalność tę Powiat 

Międzyrzecki wykonuje na podstawie uchwały organu stanowiącego. 

Powyższy wpis dokonywany jest na wniosek jednostki samorządu terytorialnego realizującej 

zadania z zakresu telekomunikacji. 

 Jednocześnie zgodnie z art. 7 w/w ustawy świadczenie przez Powiat Międzyrzecki 

bezpłatnej usługi dostępu do Internetu z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury 

teleinformatycznej wymaga wystąpienia do Prezesa UKE o uzyskanie zgody wydanej                    

w drodze decyzji i określającej zakres oraz warunki na jakich będzie ona świadczona 

użytkownikom końcowym. 

Dodatkowa informacja dotycząca przedmiotowej uchwały: 

Bezpłatna usługa dostępu do Internetu świadczona będzie poprzez bezpłatny publiczny punkt 

dostępu do sieci Internet tzw. HotSpot zamontowany na terenie parku należącego do  

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione.  

 


